

1865-11-27

AFSENDER
Nanna Rygaard

MODTAGER
Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

104.

Carlsberg Mandag Aften 27de Nov.

61

Min søn, jeg har læst din brev og er meget glad over at se at du er kommet til København og at du har en god tur. Jeg har tænkt på dig meget og håber du vil skrive til mig når du har tid.

Kjære min søn! - Læs saa her de første Ord fra mig efter min Hjemkomst. Jeg haaber at du har faaet det Brev jeg skrev i Trostings Aften, med indlagt Brev fra Trantsø saa gjenneen hende har Du hørt fra hende. Det gjør mig saa godt at Du føler dig ene og forløs. Du maaske ikke havde en saadan Mestermads Stemning hvis du - Du sagde en gang at Du ledte alle sammen og det dugte dig nu indelidket - jeg er saa bange for at det skal vedvare - jeg frøger denne Indesliddeth og miste Livsstemning, men Du er vant til lidt Melancholik og har efter bar, vil Du i Fremtiden varskelig kunne antage Dig, ælsk for mig - Vi have jo altid været enige om at Trostning er godt og begge lettere skriftlig end mundtlig, men vi maaske vel sagdes ved Tamlis. Læs alle forside, det mener vi naturligvis ogsaa, men jeg frøger alligevel Causus Høst og mit tilmed dem Vinters besvarelse. - Tror du ogsaa mit Himmer vil eler til? Men jeg

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

hvorfor forsvunden at det kunde en
Kendning i en tidligere Tid have betydet
selskabet i det hele - og ikke noget der
indskrænket er begrænset i sin Sphære.
Lad mig sige at der dog kommer
en meget ind som det synes efter den
Præsent af den, alle Lyder det mere
indledende fortalt i et Brev. Jg vil ikk
næppe at Hæderens med veltalen og
kaldte dig - men hvad jeg ikke kunne
efter et pligtigt Brev - jeg sigter
godt om det, men ikke har jeg ogsaa
færdigt færd - det vil sige jeg sigter
gerne godt om flere Samtaler for
deres Besigtigelse om det, men jeg
frøjer for at det end kommer ind i
dette arbejde. Lad mig sige hvad det
gjælder om i almindelighed om det
indskrænket indskrænket indskrænket
det er min Betænkning at det indskrænket
med det - det er enest, og jeg
jg maa endelig ikke glemme at
sige dig om det der har været med den
Læselser om det indskrænket
af end Brevet - for jeg har vist

ikke godt længe indskrænket at hals med
Læselser om det der har været med det
indskrænket at sige. April kan det
være ikke længe med alvorlig at
sige om mig indskrænket - Og
endelig ikke det! Indskrænket
flere Gange har med mig om det
med Hovedindskrænket om at det
hæder det har været til det indskrænket, men
det at det er indskrænket og indskrænket
indskrænket indskrænket eller indskrænket og
det er indskrænket her - Indskrænket
jg som indskrænket om at Hovedindskrænket
om at jeg det har indskrænket om
indskrænket blive det indskrænket
indskrænket - Indskrænket indskrænket
i det indskrænket: Indskrænket - det
er indskrænket og indskrænket at sige - det
der indskrænket her er ikke indskrænket
indskrænket. Indskrænket indskrænket
indskrænket er og indskrænket indskrænket
indskrænket indskrænket indskrænket at
indskrænket, som indskrænket
indskrænket det indskrænket indskrænket
indskrænket - Indskrænket indskrænket
indskrænket indskrænket indskrænket at hals med

jaa haavt Venlighed eller paa nogen
Maade belovende sig den - Misforstaaelse
en og Skinnigheden giver sig saa Løst
i Bitterhed og Spejdspejsten mod
gængelige Venlighedsbetragtning: mange
Nærværelse og det er ubesindligt og
uklart. Til Lindahl har jeg
endnu Intet sagt - jeg længe for
resten efter haand, men han vil
ikke vil kunne virke paa dette saa
dermed Samvirkelse! Jeg angiver
ogsaa for, at han vil udforske
spørg mig om hvordan det har
sig med Karl - og erlig haavt og man
jeg jo ikke vare, som den gamle
Fotografen vil næppe indtage
sin Plads igjens hos os -

Der kan troes jeg blev glad ved første
den ved mit Hjemkomst at
finde et Brev fra Billedrup fra
Marie og Christian og Portrait af
Fra Tønder - det ligner sin indvirkning
det. Altså man ikke kjender det samme
sammenhængende Brev - jeg
kan ikke skrive fornuftigt i Aften

Denne Brev er meget uegenligt hørt
at Brev skulde vere imellem os -
Nu skal jeg ogsaa kalde op - Det
bedrøves mig at tænke paa at Di-
venter Najet fra mig der kiønde
aplino og glæde sig og saa et saa
sant personligt Brev - jeg maad
tænke at sige dig at vi laite "Ej-
mont" i Skolens saa interesserte
mig levende - det er dog deilig!

O! hvor jeg glæder mig til at di-
i Fremtiden vil laite for mig -
Vi laite ogsaa Maitelle og Tris
Gjællenhøjens Examenere med
Paul Møller Pensionsans. Det
er sandt, hvad sigtes der om "Ga-
priet's Brev" ? den haad vi al-
drig bald om.

Lidit alle sine gode Gang for
mig i Hjemmet! Er Marco kom-
mer? Jeg sender dig et Brev
til Gudna! Nu er det 23 Maa-
rætter over 12.

Din egen

Nanna